
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.304 5Sexta-feira, 07 DE AGOSTO DE 2020

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 1.655/2020-CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o Processo nº 2015/490855-IGEPREV, datado de 
09/11/2015, que trata do pedido de aposentadoria por tempo de contri-
buição da servidora.
CONSIDERANDO ainda, a formalização do parecer jurídico do Igeprev, 
para regularização da admissão da servidora no Poder Público Estadual, 
em 01/08/1985.
RESOLVE:
Admitir em caráter excepcional, a contar de 01/08/1985, a servidora MILE-
NE CRISTINA PONTES DO ROSARIO, Ofi cial de Gabinete, na qualidade de 
Serviços Prestados, lotada na Casa Civil Governadoria do Estado, para fi ns 
de regularização funcional.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 05 de agosto de 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 567751

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 34/2020-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2020/563651, de 04 de agosto de 2020;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para o município 
de SANTA LUZIA E IPIXUNA DO PARÁ/PA, no período de 05 a 08/08/2020.

Servidor Objetivo
LUCIENNE BANDEIRA PINTO, CPF 207.295.102-04, matrícula 

funcional nº 7004460/3, Mestre de Cerimônia, lotada na Diretoria 
de Cerimonial.

Assessorar Agenda pública do Governo do Estado, nos 
referidos municípios.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 3.½ (três e meia) 
diárias a servidora acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 de agosto de 2020.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 35/2020-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2020/562952, de 4 de agosto de 2020;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para o município 
de AURORA DO PARÁ/PA, no período de 07 a 08/08/2020.

Servidor Objetivo
 PAULA BEZERRA KOURY DE FIGUEIREDO, matrícula funcional nº 
57188838/ 3, CPF 715.722.442-91, cargo Mestre de Cerimônia, 

lotada na Diretoria do Cerimonial.

Assessorar programação ofi cial do Governo do Estado 
no referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½ (uma e meia) 
diárias a servidora acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 de agosto de 2020.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 37/2020-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2020/563276, de 4 de agosto de 2020;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para os municípios 
de SANTA LUZIA DO PARÁ E AURORA DO PARÁ/PA, no período de 05 a 
08/08/2020.

Servidor Objetivo
SILVIO JOSÉ PANTOJA FERNANDES, matrícula funcional nº 

5275768/4, CPF 319.678.092-91 cargo Assessor do Cerimonial, 
lotado na Diretoria do Cerimonial.

Assessorar Agenda pública do Governo do Estado, nos 
referidos municípios.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 3.½ (três e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 de agosto de 2020.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 567862

FÉRIAS
.

PORTARIA N°. 31/2020-CRG, de 04 de Agosto de 2020.
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Portaria nº. 1.436/2020-CCG, publicado 
no DOE nº. 34.283, de 16/07/2020 e,
CONSIDERANDO o que  dispõe  os  arts. 74 a 76 da Lei nº 5.810 de 24 de 
janeiro de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos servidores abai-
xo  relacionados, referente ao mês de SETEMBRO de 2020. 

ID. FUNCIONAL SERVIDOR PERÍODO AQUI-
SITIVO PERÍODO GOZO

5946815/1 AMANDA CARVALHO RIBEIRO 22/02/2019 A 
21/02/2020

01/09/2020 A 
30/09/2020

57212555/2 ANA CAROLINA GOMES CARNEIRO 17/07/2019 A 
16/07/2020

01/09/2020 A 
30/09/2020

5947387/1 ANA MARCLI NUNES BOTELHO SERRANO 20/03/2019 A 
19/03/2020

08/09/2020 A 
07/10/2020

5948157/1 ANDRESON ROCHA DO VALE 15/04/2019 A 
14/04/2020

08/09/2020 A 
07/10/2020

3212181/1 BENEDITO RODRIGUES DE SOUZA 06/03/2019 A 
05/03/2020

01/09/2020 A 
30/09/2020

5925523/2 CELINE LUANA  MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA 13/05/2019 A 
12/05/2020

01/09/2020 A 
30/09/2020

57192269/5 CINTHIA FONSECA COELHO DA COSTA 06/05/2019 A 
05/05/2020

08/09/2020 A 
07/10/2020

5920385/2 CYNTHIA MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA 13/05/2019 A 
12/05/2020

01/09/2020 A 
30/09/2020

5819113/3 EDUARDO DOS SANTOS GOMES 21/07/2019 A 
20/07/2020

01/09/2020 A 
30/09/2020

5897666/5 FERNANDO WAGNER ASSUNÇÃO TEIXEIRA 11/05/2018 A 
10/05/2019

01/09/2020 A 
30/09/2020

3540036/4 KARINA BARBOSA 01/02/2019 A 
31/01/2020

14/09/2020 A 
13/10/2020

3263819/1 MARIANA DE JESUS GONÇALVES MONTEIRO 17/06/2019 A 
16/06/2020

01/09/2020 A 
30/09/2020

57201385/2 MARCO FARAJ SALMA 11/04/2019 A 
10/04/2020

08/09/2020 A 
07/10/2020 

4003799/2 MARIO SERGIO AMARAL 14/05/2019 A 
13/05/2020

01/09/2020 A 
30/09/2020

6403566/1 MARIO VINICIUS SANTIAGO DE ARAUJO 28/05/2019 A 
27/05/2020

01/09/2020 A 
30/09/2020

5639468/4 RAUL ROBERTO VICENTE NASCIMENTO 01/08/2019 A 
31/07/2020

01/09/2020 A 
30/09/2020

5948159/1 RAYLANA SILVA LIMA 15/04/2019 A 
14/04/2020

01/09/2020 A 
30/09/2020

55587339/7 RODIVAN DOS SANTOS NOGUEIRA 18/01/2019 A 
17/01/2020

01/09/2020 A 
30/09/2020

5889973/4 SHEILA CRISTINA FARO REIS 08/01/2019 A 
07/01/2020

01/09/2020 A 
30/09/2020

5922842/2 SIDIA MARIA REDIG DE OLIVEIRA 07/06/2019 A 
06/06/2020

08/09/2020 A 
07/10/2020

5920462/2 TALITA REIS MAGALHÃES 30/01/2019 A 
29/01/2020

01/09/2020 A 
30/09/2020

5090385/1 TEREZINHA DE JESUS RODRIGUES 16/04/2019 A 
15/04/2020

01/09/2020 A 
30/09/2020

57220877/3 VANESSA CUNHA FARIAS 18/02/2019 A 
17/02/2020

09/09/2020 A 
07/10/2020

5946335/1 ZELIANE VIEIRA GOMES 01/02/2019 A 
31/01/2020

01/09/2020 A 
30/09/2020

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 04 de Agosto de 2020.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA N°. 33/2020-CRG, de 05 de Agosto de 2020.
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Portaria nº. 1.436/2020-CCG, publicado 
no DOE nº. 34.283, de 16/07/2020 e,
CONSIDERANDO o Processo Nº. 2020/557042, de 03/08/2020.


